

Chojnów, 30 grudnia 2019 r.

Mariusz Kowalczyk  
Radny  
Rady Miejskiej Chojnowa



**Pan**  
**Jan Serkies**  
**Burmistrz Miasta Chojnowa**

## INTERPELACJA

Zwracam się do Pana w sprawie prawidłowego a przede wszystkim bezpiecznego oświetlenia przejść dla pieszych w Chojnowie. W budżecie miasta na rok 2020 w planowanych wydatkach inwestycyjnych miasta Chojnowa w dziale 900 w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” zaplanowano 370.000,00 zł.

Z przykrością stwierdzam, że żadne przejście dla pieszych w naszym mieście nie jest należycie oświetlone, mimo wcześniejszych interpelacji oraz inwestycji nowego oświetlenia np. ulicy Legnickiej. Zwracają na to uwagę kierowcy szczególnie jadący rano do pracy, rodzice wiozący dzieci do przedszkoli, szkół, dostawcy przywożący towar do sklepów, na miejskie targowisko.

Każdego roku na polskich drogach ginie ponad 1000 pieszych. W Chojnowie również zdarzają się potrącenia pieszych na przejściach. Warto też zauważyć zwiększającą się liczbę samochodów na naszych ulicach. Kluczową rolę w procesie zapobiegania nieszczęśliwym wydarzeniom odgrywa odpowiednie oświetlenie przejść dla pieszych. To właśnie ten argument – zła widoczność – jest najczęściej podawany jako usprawiedliwienie wypadku.

Z nadzieją oczekiwałem realizacji nowego oświetlenia naszych ulic ze szczególnym uwzględnieniem miejsc niebezpiecznych tj. przejść przez jezdnię. Niestety realizowane inwestycje nie spowodowały poprawy bezpieczeństwa na przejściach mimo, że podałem również opracowany na zlecenie Ministerstwa Infrastruktury Wytyczne Organizacji bezpiecznego Ruchu Pieszych - „Wytyczne Prawidłowego Oświetlenia Przejść dla Pieszych”.

Zwracam się z zapytaniem czy oświetlenie przejścia dla pieszych pod wiaduktem z ulicy Kolejowej do ulic Kraszewskiego, Fabrycznej jest w planie w 2020 roku? Jest to ważny i jedyny bezpieczny pieszy szlak komunikacyjny w tym rejonie. Wiele osób korzysta z tego przejścia, pracownicy zakładów pracy znajdujących się na terenie dawnego Dolzamet, petenci i pracownicy urzędu gminy a także mieszkańcy ulicy Kraszewskiego.

2 powrotomien

M. Kowalczyk

